
ANKETA FJFI ZA ZIMNÍ SEMESTR AK. ROKU 2022/2023 

 

Vedení fakulty vyhodnotilo právě uzavřenou standardní anketu o studiu a několik 
minianket souvisejících s dílčími pedagogickými otázkami. Stav vyplněnosti ankety je 
21%, což vedení fakulty pokládá (vzhledem k dlouhodobým hodnotám) za poměrně 
slušný výsledek.  

Prioritně se bude vedení fakulty zaobírat body vyjmenovanými níže. U jednotlivých 
předmětů kritiky bude postupně doplňován způsob řešení. Tento dokument bude tedy 
průběžně aktualizován.  

 

1. Etické problémy 01MANZ: Situace byla pečlivě prodiskutována jak 
s přednášejícím, tak s vedením KM. Od příštího akademického roku nově 
povede předmět 01MAN (a tedy i zkoušku 01MANZ) ing. Pavel Strachota, 
Ph.D. 

2. 18ZPRO: Předmět bude od následujícího akademického roku zásadně 
revidován a výuka v něm bude realizována v jazyce Python.  

3. 16ZPSP jako volitelný předmět pro 1. ročník: Dojde ke změně katedry, 
která výuku garantuje. Nově bude výuku garantovat doc. Materna (KMAT). 
S tím pravděpodobně dojde i k jisté změně obsahu a hlavně k razantnímu 
snížení současných neúměrných požadavků na úspěšné ukončení 
předmětu.  

4. 16ZPSP pro KDAIZ: Vedení katedry se rozhodlo připojit se k nově vzniklé 
celofakultní verzi předmětu, tj. k verzi garantované katedrou materiálů.  

5. 01LIP: Dlouhotrvající kritika předmětu byla s panem profesorem 
důkladně probrána. Pan profesor přiznal, že výstupy ankety dlouhodobě 
nebral v potaz a souhlasil s navrženým řešením. Od následujícího 
akademického roku tedy dojde ke změně vyučujícího předmětu. Nově 
bude předmět vyučovat Mgr. Jan Volec, Ph.D.  

6. 18MIK: Od následujícího akademického roku dojde na základě reakce 
vedoucího KSI doc. Fučíka ke změně vyučujícího předmětu. 

7. 04NM1: Z pohledu několika předešlých let se podle všeho se jedná o 
ojedinělou kritiku předmětu. V předešlých letech vyučující dokonce 
obdržela dvě zlaté křídy pro nejlepšího pedagoga/pedagožku fakulty. Zdá 
se. že hlavní problém byl v tom, že si někteří studenti nevybrali vhodnou 
úroveň jazyka. Zároveň se nejspíš projevil také vliv covidového období. 
Učební materiály i obsah učiva byl u předmětu shodný jako v předešlých 
letech. V popisu předmětu v KOS bude nyní nově vypsáno, jaké znalosti se 
pro příslušnou úroveň jazyka vyžadují. V informačním e-mailu i v 
předzápisovém formuláři bude navíc zdůrazněno, že si studenti před 
samotným výběrem mají ověřit, zda je daná úroveň pro ně vhodná. 

8. 02MECH: Na schůzce s dr. Břeněm a vedoucím KF doc. Štefaňákem bylo 
dohodnuto, že příští rok budou zápočtové písemky psány hromadně. 



Cílem je sjednotit obtížnost zápočtových testů, které měly v minulosti 
výrazně odlišnou úroveň.  

9. Sjednocení průběhu SZZ napříč fakultou: Do schvalovacího řízení nyní 
půjde zásadně novelizovaný Jednací řád SZZ, který my měl vejít v platnost 
25. září 2023.  

10. Etické problémy 15INSN1: S vyučujícím bylo pozadí problému podrobně 
probráno (jak na úrovni proděkana, tak na úrovni vedoucího katedry) a 
byla navržena některá opatření, jak podobným situacím předcházet. 
Aktuální živé případy budou řešeny komisionálním způsobem zkoušení, 
bez účasti vyučujícího.  

 

Aktualizováno 22. května 2023. 


